

Protokół Nr 11 /15

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku, które odbyło się **23 września 2015 r.** w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach (w godz. 12.00-14.00).

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **radny Sławomir Marczewski – Przewodniczący Komisji.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz gości zgodnie z załączonymi listami obecności (załącznik nr 2- 4).

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad:

1. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2015-2028 za I półrocze 2014r.
2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2015 r. w zakresie wydatków bieżących i inwestycyjnych w części objętej zakresem działania Departamentu Ochrony Zdrowia oraz w części objętej zakresem działania ROPS.
3. Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze 2015r.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego w Kielcach na wynajem części nieruchomości gruntowej o łącznej powierzchni 50,00 m² na okres 3 lat przy budynku Szpitala w Kielcach ul. Grunwaldzka 45.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 121,76 m² na okres czterech lat.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/133/15 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 marca 2015r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2015r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu z realizacji w 2014 roku Wojewódzkiego programu wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałaniu ich wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób niepełnosprawnych na lata 2014- 2020.
8. Sprawy różne.

Materiały do ww. punktów porządku obrad zostały umieszczone na Portalu Radnych Województwa w zakładce XV sesja Sejmiku- 28 września 2015r. zip oraz w zakładce komisji.

Ad 1 i 2.

Komisja bez uwag przyjęła do wiadomości informacje o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2015-2028 oraz o przebiegu

wykonania budżetu województwa za I półrocze 2015 r. w zakresie wydatków bieżących i inwestycyjnych w części objętej zakresem działania Departamentu Ochrony Zdrowia oraz w części objętej zakresem działania ROPS (załączniki nr 5- 7 do protokołu).

Ad 3.

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia - Anna Nocuń omówiła informację o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze 2015r. zgodnie z treścią uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 602/15 z 19 sierpnia 2015r. (załącznik do akt XV sesji Sejmiku z dnia 28 września 2015 r.).

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że od lat dodatni wynik finansowy mają dwa podmioty Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego oraz Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach ale i w pozostałych podmiotach leczniczych sytuacja systematycznie się poprawia.

Poprosił dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach o przedstawienie informacji na temat realizacji uchwały Sejmiku w sprawie połączenia Szpitala Zespolonego ze Szpitalem Dziecięcym w Kielcach.

Dyrektor Andrzej Domański poinformował o zakończeniu przeniesienia dzieci ze starej siedziby Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach przy ulicy Langiewicza, do nowych obiektów przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym na kieleckim Czarnowie. 1 września karetkami przetransportowano ponad 50 małych pacjentów. Przeprowadzka przebiegła sprawnie i bez zakłóceń. Podkreślił, że na bieżąco podejmowane są czynności mające na celu wprowadzanie udogodnień w pracy personelu. Szpitale zbliżają się do terminu rzeczywistego połączenia, który nastąpi z dniem 30 października br. (Szpital dziecięcy zostanie wyrejestrowany z KRS, a strukturach WSzZ w Kielcach zaistnieje Świętokrzyskie Centrum Pediatrii w Kielcach). Wykonana została ogromna praca, która wiązała się z przygotowaniem dużej ilości dokumentacji oraz z odbyciem szeregu spotkań m.in. z Oddziałem Świętokrzyskim NFZ w Kielcach oraz Sanepidem. Kolejne zadania to integracja pracowników w ramach nowej struktury organizacyjnej.

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Kielcach – Włodzimierz Wielgus podziękował Pani dyrektor Marcie Solnicy za ogromną pomoc Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach w operacji przenoszenia pacjentów, która była bardzo trudna i wymagała zaangażowania bardzo wielu pracowników. Wskazał na dobrą współpracę i wsparcie służb podległych dyrektorowi Domańskiemu.

Pani Anna Nocuń wskazała, że Departament Ochrony Zdrowia pełniący nadzór nad placówkami na bieżąco otrzymywał informacje o poszczególnych etapach realizacji przedsięwzięcia. Wyraziła słowa uznania dla dyrektorów szpitali za sprawność i skuteczność przeprowadzonej akcji oraz dobrze układającą się współpracę.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, iż cel globalnie został osiągnięty i należy się cieszyć, że udało się tego dokonać. Bieżące reagowanie dyrektora szpitala na prośby personelu oraz deklaracja integracji pracowników dobrze rokuje na przyszłość.

Komisja przyjęła informacje do akceptującej wiadomości.

Ad 4.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na wynajem części nieruchomości gruntowej o łącznej powierzchni 50,00 m² na okres 3 lat przy budynku Szpitala w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 z przeznaczeniem na umieszczenie i prowadzenie pawilonu handlowego z akcesoriami medyczno-ortopedycznymi. Opinia Nr 31/15 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad 5.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 121,76 m² na okres czterech lat z przeznaczeniem na wykonywanie w nich usług z zakresu przygotowywania i wydawania posiłków dla pacjentów. Opinia Nr 32/15 stanowi załącznik nr 9.

Ad 6.

Z-ca dyrektora Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Krzysztof Szczypiór przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/133/15 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 marca 2015r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2015r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Poinformował, iż w celu maksymalnego, możliwego wydatkowanie środków przyznanych dla naszego województwa w 2015r., biorąc pod uwagę nierozdysponowane środki PFRON przeznaczone w bieżącym roku na realizację zadań określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz możliwość wydatkowania środków do końca 2015r. z uwzględnieniem obowiązujących procedur, Zarząd województwa proponuje: przesunięcie nierozdysponowanych środków z zadania pn.: „dofinansowanie robót budowlanych (...)”:

- w kwocie 50 000,00 zł - na "wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym" 9 z pominięciem konkursu ofert);
- w kwocie 120 000,00 zł - na „dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej”. Zwiększona pula środków stanowić będzie ewentualne zabezpieczenie wydatków planowanych przez Zakłady w bieżącym roku.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 33/15 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad 7.

Z-ca dyrektora Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Krzysztof Szczypiór przedstawił raport z realizacji w 2014 roku Wojewódzkiego programu wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałaniu ich wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób niepełnosprawnych na lata 2014- 2020. Zaznaczył, że ww. dokument został przyjęty przez Sejmik uchwałą Nr XLII//746/14 z dnia 28 kwietnia 2014r. Wdrażanie założeń Programu wymaga skoordynowania wielu działań do których należy zaliczyć monitoring czyli stały i systematyczny proces zbierania oraz analizowania wyselekcjonowanych danych ilościowych i jakościowych, który pozwala na opisanie aktualnego stanu jego realizacji. Celem raportu jest analiza działań wdrażanych w analizowanym okresie tj. w 2014 roku w regionie przez realizatorów programu. Dokument stanowi załącznik do akt XV sesji Sejmiku.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia ww. raportu. Opinia Nr 34/15 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 8.

Przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych, Zofia Małas poinformowała o wypracowanym porozumieniu pomiędzy przedstawicielami pielęgniarek i położnych a ministrem zdrowia (w obecności przedstawiciela NFZ), które jest gwarancją wzrostu wynagrodzeń i zakończenia ogólnopolskiej akcji protestacyjnej (zostaną w tej sprawie wydane akty wykonawcze). Groźba strajku na chwilę obecną została zażegnana. Przewidywana na rok bieżący kwota 800 mln zł wydaje się niewystarczająca.

W dyskusji, w której głos zabrali: **przewodniczący Komisji – Sławomir Marczewski, radny Waldemar Wrona** zastanawiano się nad skomplikowanym charakterem przedsięwzięcia, dzielono się wątpliwościami wynikającymi z szybkości podejmowanych decyzji. Wskazano na rangę aktu prawnego, którego skutkiem będzie konieczność zmiany planu finansowego Ministra Zdrowia, NFZ.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Sławomir Marczewski

Protokół sporządziła:

Barbara Chrząszczyk